

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Eletrônico** Número: **028/2021** Processo Administrativo nº **328/2021**
Tipo: **Menor preço por item**
Execução: **Fornecimento com entrega**
Critério de julgamento: **Preço total por item**
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos e equipamentos para utilização nos cursos do segmento de Moda ofertados pelo Centro de Educação Profissional Senac Mossoró, conforme condições, quantidades e demais especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **processo nº 328/2021** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Eletrônico nº 028/2021**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: **LETICIA CAMOLES BAGÃO SILVA**
CNPJ/MF nº **12.807.382/0001-49**

ITEM	UNIDADE	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/MODELO	ECONOMICIDADE
3	UNIDADE	3	Máquinas de costura industrial Galoneira - máquina de costura galoneira plana, com mesa, estante e motor direct-	R\$ 5.106,64	R\$ 15.319,92	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00	MAFRAN SPECIAL /MS 582-31AT	25,59
4	UNIDADE	6	Máquinas de costura Industrial Reta - Máquina de costurar tecido, reta industrial com mesa, 01 agulha e 01	R\$ 3.417,14	R\$ 20.502,84	R\$ 2.533,33	R\$ 15.199,98	MAFRAN SPECIAL /MS D5-2	25,86
5	UNIDADE	2	Máquinas de costura zig zag / 20U - Com 1 agulha, motor convencional (potência de 400w), sistema de refrigeração	R\$ 3.546,66	R\$ 7.093,32	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	MAFRAN SPECIAL /MS 20U93	15,41
7	UNIDADE	2	Máquinas de costura Interlok Industrial -, 5mm médio e pesado características: -lubrificação automática; - ponto	R\$ 4.532,34	R\$ 9.064,68	R\$ 3.550,00	R\$ 7.100,00	MAFRAN SPECIAL /MS S3-5AT	21,67
12	UNIDADE	1	Ferro de passar industrial a vapor - Ferro elétrico de vapor gravitacional para confeccões, potência mínima de 1000w	R\$ 610,00	R\$ 610,00	R\$ 610,00	R\$ 610,00	LANMAX ES-94AL	0,00
VALOR TOTAL R\$				R\$	52.590,76		R\$ 40.309,98		

Licitante vencedora: **DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS**
CNPJ/MF nº **35.284.764/0001-30**

ITEM	UNIDADE	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ECONOMICIDADE
10	UNIDADE	1	Mesa para corte de tecidos leves, médios e mode	R\$ 3.013,50	R\$ 3.013,50	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	MSF	53,54
11	UNIDADE	2	Tabua de passar - Estrutura em tubo de aço com	R\$ 441,63	R\$ 883,26	R\$ 200,00	R\$ 400,00	TRAMONTINA	54,71
VALOR TOTAL R\$				R\$	3.896,76		R\$ 1.800,00		

Licitante vencedora: **KOBEST COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA**
CNPJ/MF nº **41.300.867/0001-40**

ITEM	UNIDADE	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ECONOMICIDADE
1	UNIDADE	3	Máquinas de costura Overlock Ponto Cadeia - Com 2 agulh	R\$ 3.945,35	R\$ 11.836,05	R\$ 3.183,33	R\$ 9.549,99	SILVER-STAR / S-848/F	19,31
2	UNIDADE	3	Máquina de costura semi industrial (Chinesinha), motor com	R\$ 1.875,00	R\$ 5.625,00	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	SILVER-STAR/GN1-6D	41,33
8	UNIDADE	2	Tesoura elétrica para corte de tecido livre (bananinha), corte	R\$ 478,45	R\$ 956,90	R\$ 350,00	R\$ 700,00	WESTMAN / CORTE-	26,85
16	UNIDADE	8	Tesoura para Costura Forjada Profissional de Aço carbono,	R\$ 178,48	R\$ 1.427,84	R\$ 47,00	R\$ 376,00	WESTMAN/TES-807 7"	73,67
17	UNIDADE	4	Tesoura de Alfaiataria forjada profissional de aço carbono, 9	R\$ 187,08	R\$ 748,32	R\$ 89,00	R\$ 356,00	WESTMAN/TES-610-	52,43
VALOR TOTAL R\$				R\$	20.594,11		R\$ 14.281,99		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: itens	Itens:
Restaram fracassados: itens	Itens: 6, 9, 13, 14, 15, 18, 19, 20 e 21.
Anulados ou Revogados:	Itens:

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: LETICIA CAMOLES BAGÃO SILVA		R\$ 40.309,98
Licitante vencedora: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS		R\$ 1.800,00
Licitante vencedora: KOBEST COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA		R\$ 14.281,99

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 77.081,63	Em reais R\$:	R\$ 20.689,66
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 56.391,97	Em percentual %:	26,84

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidência do Conselho Regional Senac/RN

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3DFB-A168-EB90-3BEA> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3DFB-A168-EB90-3BEA



Hash do Documento

5BD321D9F7F138C516C3EDD30939E1D70EF1B71048B8500E1713DAB8A554A1BD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/11/2021 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
30/11/2021 14:26 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 30/11/2021 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
25/11/2021 20:14 UTC-03:00
- ☒ Vivianne Cunha Monteiro - 013.240.004-90 em 25/11/2021 14:16
UTC-03:00

